

Investitor
Obiect

Primaria s.Ochiul Alb,r.Drochia

Reparatia drumurilor locale s.Ochiul Alb,r.Drochia**Cantitatea de resurse unitare pentru obiectul № 22/1-24****Работы**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură		
1	2	3	4	5		
		1. Reparatia drumurilor locale				
		1.1. str.Alexandru Plamadeala				
		L=220,0m,b=3.0m S=660m2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320		
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400		
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000		
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000		
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000		
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000		
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000		
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420		
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580		
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200		
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100		
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140		
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060		
		1.2. str.Vasile Alecsandri				
		L=300,0m,b=3.0m S=900m2				
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320		
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400		

1	2	3	4	5		
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000		
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000		
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000		
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000		
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000		
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420		
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580		
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200		
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100		
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140		
	295227000 76111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060		
		1.3. str. Directorul Vladiuc L=310,0m, b=3.0m S=930m²				
5	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m ²			
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320		
6	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m ²			
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400		
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000		
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000		
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000		
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000		
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000		
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420		
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580		
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200		
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100		
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140		
	295227000 76111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060		
		1.4. str. Ion Ghica L=253.3m, b=3.0m S=760.0m²				
7	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m ²			
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320		
8	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei	100m ²			

1	2	3	4	5		
		rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400		
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000		
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000		
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000		
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000		
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000		
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420		
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580		
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200		
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100		
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140		
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060		
		2. Reparatie asfalt 2.1. Primarie- srt.Spartacus L=40.0m x 4.0m=160.0m2; L=62.0m x 3.0m, S=186.0m2 Stot=346.0m2				
9	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890		
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060		
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150		
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006		
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300		
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500		
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080		
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080		
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300		
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050		
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320		
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Grosimea medie de 10cm)	m3			

1	2	3	4	5		
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000		
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030		
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190		
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500		
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420		
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580		
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150		
12	DB02D	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza sau a îmbrăcămintelor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixture asfaltică, executată cu emulsie cationică cu rupere rapidă	100m2			
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000		
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0450		
	241331700 0100	Emulsie de bitum cationică cu rupere rapidă	kg	45,5000		
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530		
13	DB19E	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanică	m2			
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500		
	111100010 001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,0940		
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030		
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110		
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053		
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053		
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053		
14	DB02D	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza sau a îmbrăcămintelor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixture asfaltică, executată cu emulsie cationică cu rupere rapidă	100m2			
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000		
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0450		
	241331700 0100	Emulsie de bitum cationică cu rupere rapidă	kg	45,5000		
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530		
15	DB16H	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500		

1	2	3	4	5		
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940		
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030		
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110		
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053		
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053		
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053		
		3. Rigole (cu lungimea desfasuratei 115cm pe exterior,gr.peretilot 12cm L=92.0m dea lungul drumului si cu desfasurata 170cm pe exterior,gr.peretilor 20cm L=14,0m dea curmezisul drumului la Primarie)				
16	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000		
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200		
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500		
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900		
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900		
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500		
17	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700		
18	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900		
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.10cm	m3			
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900		
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500		
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000		
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100		
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200		
20	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu	m2			

1	2	3	4	5		
		asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv(La canalul de scurgere)				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000		
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500		
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050		
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000		
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000		
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300		
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500		
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250		
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000		
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010		
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010		
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015		
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200		
	341052000 6752	Automacara 6.- 10 tf	h-ut	0,0200		
21	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Plase cu d=8AIII=608,0m x 0.395kg=240.0kg cu ochiuri de 10cm la canalul primariei))	kg			
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0300		
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050		
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100		
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050		
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100		
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000		
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006		
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa sudata Bp1d=4mm pas 100x100mm greutatea 2.02kg/m2 L=92m x 1.2m=110.4m2 x 2.02=223.0kg La drum)	kg			
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400		
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050		
	287312200	Plase sudate	kg	1,0100		

1	2	3	4	5		
	4100					
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050		
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100		
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000		
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006		
23	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000		
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000		
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000		
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,7650		
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050		
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900		
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000		
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250		
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500		
24	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, etc. (Cornar 60x60x5mm, La canalul Primariei)	kg			
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1400		
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100		
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100		
	111123630 9800	Confectii metalice diverse Cornar 60x60mm gr5mm	kg			
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050		
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080		
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100		
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200		
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200		
25	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, etc. (Armatura d=18 Al pas 5cm la canalul Primariei)	kg			
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1400		
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100		

1	2	3	4	5		
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100		
	281123630 9800	Confectii metalice diverse Armatura d=18mm AI	kg			
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050		
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080		
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100		
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200		
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200		
26	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Inclusiv si a betonului demolat)	t			
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060		

Intocmit

Primar

